

# OSTAŃNIE WIADOMOŚCI

Cena 10 gr.

GRODZIENSKIE

Redakcja i Administracja  
ul. Rydza Śmigłego № 6  
Telefon № 59.

Rok IV.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

№ 57

## Przyszła kolej na kartel węglowy!

Doniosła inicjatywa Min. Przemysłu i Handlu

Jak się dowiadujemy, dyrektor departamentu górniczo-hutniczego w M-stwie Przemysłu i Handlu, p. Peché zakomunikował wczoraj z polecenia p. ministra przemysłu i handlu prezydium polskiej konwencji węglowej w Katowicach nowe zasady, na których ma być zorganizowana nowa polska konwencja węglowa od 1 kwietnia r. b.

Rząd chce oprzeć nową organizację przemysłu węglowego na dobrowolnym porozumieniu samych przedsiębiorstw węglowych, ale z uwzględnieniem wszystkich tych postulatów, które są konieczne z ogólnego gospodarczego punktu widzenia. Wobec tego w nowej organizacji muszą być uwzględnione zarówno interes eksportu węgla jak i należyte zorganizowanie rynku wewnętrznego.

Jak wiadomo, p. minister przemysłu i handlu ma z mocy ustawy daleko idące uprawnienia, dające mu możność przeprowadzenia wyżej wymienionych postulatów drogą rozporządzenia, opartego na wspomnianej ustawie.

Jak wiadomo, ogółem subskrypcja Pożyczki Narodowej wyniosła okragło 340 milj. zł. Po uwzględnieniu kursu emisyjnego oraz bonifikat wpłata netto powinna wynieść około 325 milj. zł.

## Dotychczasowy wpływ z Pożyczki Narodowej wyniósł 232 miliony zł.

Większość subskrybentów nie skorzystała z uprawnienia rozłożenia Pożyczki na raty aż do sierpnia r. b., lecz spłaca ją w 6-ciu ratach, z których ostatnia przypada w okresie do dnia 5-go marca r. b.

W związku z tem dotychczasowy wpływ z Pożyczki Narodowej dla Skarbu Państwa wyniósł do dnia wczorajszego olbrzymią sumę 232 milj. zł., co stanowi prawie 71,5 proc. całej sumy pożyczkowej.

W związku z tem dotychczasowy wpływ z Pożyczki Narodowej dla Skarbu Państwa wyniósł do dnia wczorajszego olbrzymią sumę 232 milj. zł., co stanowi prawie 71,5 proc. całej sumy pożyczkowej.

## Trzy znakomitości, które liczą razem 267 lat

NOWY JORK. (P.A.T.) W ostatnim czasie trzy wiekowe znakomitości obchodziły rocznicę urodzin. John D. Rockefeller, założyciel „Standard Oil”, ukończył 95 lat życia. Ze względu na niedawną grypę, Rockefeller w tym roku nie spędzi zimy w ciepłej Florydzie, ale pozostanie na wsi pod Nowym Jorkiem, korzystając z ciepłych promieni słońca w specjalnym solarium, które dlań budowano.

Były sekretarz Stanu, Elihu Root, jeden z najwybitniejszych amerykańskich mężów stanu, obchodził temi dniami w Nowym Jorku swą 96-tą rocznicę urodzin.

Tysiące listów, telegramów i kablogramów z życzeniami nadeszły do mieszkania p. Marceliny Sembrich Kochańskiej w Nowym Jorku, która obchodziła 76-tą rocznicę urodzin. Artystka czuje się świetnie i co tydzień jeździ do Filadelfii do sławnego konserwatorium muzycznego Curtis Institute.

## Jaką będzie Austria?

PARYŻ. (P.A.T.) Przywódca Heimwehry austriackiej ks. Starhemberg w wywiadzie z przedstawicielem „Petit Parisien” wypowiedział się za państwem autorytatywnym, korporacyjnym i chrześcijańskim.

Ustrój ten — mówił ks. Starhemberg — przypomina może w niektórych punktach faszyzm, ale jest on specyficznie austriacki i opierać się będzie na encyklice „Quadragesimo” Piusa XI. Odm. socjalizm różni się on w wielu punktach. Przedewszystkiem idea racjonalna wydaje się nam utopiją, a poza tem Austria nie może się zgodzić na Anschluss, ani na antysemityzm. Katolicyzm jest dla nas nietyko wiarą, lecz także systemem politycznym.

Wreszcie ks. Starhemberg wypowiedział się za związkiem ekonomicznym z Węgrami i Włochami i podkreślił, że w Austrii istnieje obecnie tylko dwa siły: Heimwehra i narodowi socjaliści.

## Po ucieczce z więzienia złodziej strzelając do policji, poniósł śmierć

ŁÓDŹ. (P.A.T.) Przed kilkoma dniami sąd grodzki w Łęczycy

skazał 31-letniego Antoniego Kożę i 30-letniego Stanisława Matuśkiaka za liczne kradzieże na 1 rok więzienia. Obu skazanych osadzono w areszcie gminnym w Podębicach, skąd jednak w dniu wezralszym zdołali ucieknąć. Za zbiegami wszczęto natych-

miast pościg i wkrótce na terenie wsi Bryczyn natknięto się na Antoniego Kożę, który zaczął ostrzeliwać policję. W wyniku strzelaniny Koza został ciężko ranny w pierś i zmarł wkrótce. Za Matuśkiakiem prowadzony jest w dalszym ciągu pościg.

## Sensacyjny proces

KIELCE. (P.A.T.) Po 3-dniowej rozprawie zakończył się tu sensacyjny proces przeciwko bandzie fałszerzy monet 10-złotowych. Sąd skazał jednego oskarżonego na 5 lat więzienia, sześciu na 8 lat więzienia, dwóch zaś uniewinnił. Prokurator zapowiedział apelację z powodu niskiego wymiaru kary.

## Skazany na śmierć

### kazał sobie grać na skrzypcach

Wojskowy Sąd Doraźny skazał dezertera 56 pp. Janika na karę śmierci za zamordowanie stróża nocnego.

Skazaniec przyjął wyrok pozor nie spokojnie, lecz odprowadzony do celi okazał niezwykłe zdenerwowanie. Poprosił władze więzienne o dużą porcję szynki i o wirtuozą na skrzypcach, gdyż w ten sposób pragnął zagłuszyć męczące myśli o zbliżającej się śmierci.

Gdy skonsumował szynkę, Janik polecił skrzypkowi grać ulubione przez siebie melodie. Z podręki posłusznego woli skazańca, skrzypka poczęły płynąć smętne melodie.

W kilka godzin później zgryznięty w drzwiach klucze. Do celi wszedł prokurator wojskowy i obrońca, zawiadamiając Janika o ulaskawieniu go przez P. Prezydenta Rzplitej.

Skazaniec przyjął tę wiadomość ze łzami. Pożegnawszy się ze skrzypkiem — Janik powędrował do więzienia na całe życie.

## Niezwykła zbrodnia na łące

Pastuszek mordercą swego rówieśnika

Na łąkach wsi Opoka (Lubelskie) trzech pastuszków paśli razem bydło, wodząc żywioną rozmowę. W pewnej chwili pomiędzy nimi wynikła gwałtowna sprzeczka. Dwu z nich, a mianowicie Jurdziński i Kowalczyk rzucili się na 15-letniego Stanisława Szotę, którego okładali z częścią kłami. Gdy Szot usiłował wyrwać się z rąk swych prześladowców, Kowalczyk zamierzył się nań prętem żelaznym, wówczas Szot do-

był bagnetu i pchnął nim Kowalczyka w plecy, a gdy Kowalczyk próbował jeszcze uciekać — został ponownie uderzony bagnetem w głowę, skutkiem czego zmarł.

Nieletni morderca 16-letni Stanisław Szot stanął przed Sądem Okręgowym w Lublinie i został za tę zbrodnię skazany na umiarkowanie w domu poprawczym z zawieszeniem kary na okres 1 lat trzech.

## Zwęglone zwłoki stolarza

W pokoju-mieszkańca domu starców w Tczewie 75-letniego Alfreda Schleisiera, o północy wybuchł pożar.

Gdy nadbiegła na pomoc służba — cały pokój stał już w płomieniach. W jednej chwili całe urządzenie spłonęło wraz ze starym, którego węglone zwłoki znalezione po ugaszeniu ognia.

W drodze dochodzenia okazało się, iż pożar spowodował tragicznie zmarły starzec, który udał się na spoczynek z palącym cygarem. Gdy usnął — kawałek za palonego cygara upadł na posciel i wznicił ogień, który z taką szybkością rozszerzył się, iż nie zdołano uratować nieszczęśliwego starca z objęć śmierci.

Swego rodzaju sensację wywołało przed niepełną parą tygodniami publiczne oświadczenia niektórych zawodowych zapasników polskich o machinacjach, które dzieją się za kulisami niemal wszystkich, turniejów zapasniczych.

Pierwszą bombą była wiadomość o dyskwalifikacji mistrza Polski i świata, Teodora Sztekkera. Niemal w dwa dni później wiadomość druga, dość autorytatywna, bo z Międzynarodowego Zw. Zapasniczego w Zurychu. Wiesz ta brzmiała: „Sztekker przez nikogo nie został dyskwalifikowany. Owrotnie. Mianowano go ekspertem dla spraw sportu zapasniczego”.

Wreszcie otrzymaliśmy zaproszenie na konferencję. Zapraszającym był Centralny Związek Zapasników Polskich z siedzibą w Bydgoszczy.

Na wspomnianej konferencji usłyszeliśmy w pierwszym rzędzie o stworzeniu nowego związku, którego zadaniem ma być zorganizowanie polskich zapasników a następnie oczyszczenie niezdrowej atmosfery. Słusznie i pięknie. Z kolei poszczególni atleci opowiadali, w jaki sposób padali ofiarami niesumiennej knowań Sztekkera.

Wysłuchaliśmy wszystkiego.

Czekaliśmy jednak i na drugą stronę. Było to o tyle trudniejsze, że zainteresowany przebywał zagranicą. Na wieść jednak o napaściach na jego osobę, Sztekker uważał za wskazane przysłać do nas list, który rzuci snop światła na całą sprawę.

List Sztekkera brzmi:

Wielce Szanowny Panie Redaktorze! Kłamstwem jest, że związki, austriacki i włoski mnie dyskwalifikowały. Związek Francji również nie mógł mnie dyskwalifikować, ponieważ, wogóle, nie istnieje.

Prawdą jest, że do turnieju w Bydgoszczy, nie chciałem, jako Polak, dopuścić, bowiem urządzony był z ramienia związku niemiecko-hitlerowskiego, a mnie, ze strachu, nie dopuszczono.

Nieprawdą jest, że kiedykolwiek skrzywdziłem obrzydza Grabowskiego, czy to w sprawach materialnych, czy na ringu. Świętą prawdą jest to, że wyciągnąłem go, głodnego i obdarzonego z pod mostu w Poznaniu, wytopięm na nim robactwo, odziałem go, nakarmiłem i chciałem z niego zrobić „silcznego” polskiego obrzydza, aby się go bał i podziwiał. Niestety odszedł ode mnie i został podkładką.

Nieprawdą jest, że jestem „zaległy” cośkolwiek Grabowskiemu lub komukolwiek z zapasników. Prawdą jest, że niemiecki zapasnik Kley od dłuższego czasu stracił swą kaucję. Miał się stawić na mecz ze mną i stchórzył, przeto kaucję stracił. Zamiast niego walczył olbrzym niemiecki Hans Schwarz (junior) ze mną w Katowicach i walkę tę po godzinie i 18 min. przegrał.

Prawdą jest, że zanim ogłoszono wojnę niemieckiemu związkowi zapasniczymu, zapytałem tenże niemiecki związek zapasniczy, dlaczego Polak Torno walczy, podając się za Żyda lub Finlandczyka, a pewien polski obywatel za Ukraińca lub Rosjanina i zaznaczyłem, że to jest świnstwo. A list w którym ja podpisałem się „Hell Hitler” — Teodor Sztekker, wogóle nie istnieje. Jest to kłamstwo, na które mogę zarażać tylko przez mego adwokata. Prawdą jest, że dlatego, że od 7-miu lat bronię barw polskich, zagranicą i w barwach narodowych 3 razy zdobyłem mistrzostwo Niemiec oraz za brutalne obejście się z niemieckimi zapasnikami, zostałem wyklęty przez niemiecki związek. I prawdą jest, że ja się śmieję z tego związku, bo mam lepszy: dobrą formę, trykoty i buty zapasnicze oraz najlepszą wyborową publiczną całej sportowej Europy.

Poza tem należę do „Union Internationale de Lutteurs”, a obecnie walczę w Zurychu i na karkach Niemców i atletołów innych narodowości (ale atletołów z prawdziwego zdarzenia), dochodzę do finału.

Jestem Polakiem, mam kawałek roli, którą kocham, płacę podatki z pieniędzy, zarobionych zagranicą, w ciężkich zmaganiach i obrażać się bezkarnie nie dam. Sprawę oszczerstw i kłamstw oddaję adwokatowi, a kwalifikacje atletyczne i sportowe panów ze związku berlińskiego i bydgoskiego, mianującego się centralnym związkiem zapasników polskich, kwestionuję i przy najbliższej okazji, sprawdzę.

Łącząc sportowe pozostawienie pozostaje z wyrazami szacunku

TEODOR SZTEKKER

Zurych, 23 lutego 1934 r.







# OSTATNIE SPORTOWE WIADOMOŚCI

## Konflikt w P.Z.L.A.

### Burza wśród lekkoatletów białostockich

Jak swego czasu podawaliśmy na walnym zgromadzeniu Polskiego Zw. Lekkoatletów, doszło do poważnego konfliktu między delegatem okręgu białostockiego a zarządem PZLA, przyczem delegat Białegostoku domagał się unieważnienia terminarza mistrzostw Polski i przyznania głównych mekskich mistrzostw okręgowi białostockiemu (a nie poznańskiemu).

Gdy następnie, po walnym zgromadzeniu, zarząd PZLA ponownie przyznał mistrzostwa

mekskie okręgowi poznańskiemu, zarząd Białostocki OZLA zgłosił obecnie protest oraz dla

demonstracji zrzekł się organizacji dziesięcioboju o mistrzostwo Polski.

Na kanwie dnia

## Gdy zabrzmi gong...

(GÓR.) Poznań w bieżącym tygodniu będzie widownią Indywidualnych bokserkich mistrzostw Polski. Impreza ta rok

rocznie wywołuje obrzymie zainteresowanie w całej Polsce. I słusznie. Albowiem finał mistrzostw Polski są ostatecznym egzaminem całorocznej pracy zawodników dla których ukoronowaniem tego imponującego wysiłku jest zdobycie zaszczytnego tytułu mistrza Polski.

Na starcie zazwyczaj są to wszystkie „gwiazdy” i w tym czasie jesteśmy świadkami wspaniałych, imponujących spotkań. W roku bieżącym niesieją braknie w szeregach ukoronowanych się o najwyższy tytuł sarskiego, którego tak dobie pamiętamy z słynnego spotkania z Węgrem Szigetini. Nie zdołał na czas wyleczyć kontuzjowanej ręki i musi niestety być biernym widzem. A szkoda

Mimo to tegoroczne mistrzostwa Polski zapowiadają się pod każdym względem imponująco. Ze wszystkich dzielnic Polski sygnalizują o dobrej formie zawodników. W niektórych okrzegach ukazały się nawet „gwiazdy”. Świadczy to tem do bitnie, że w tym roku Poznań może stać się widownią wielu miłych niespodzianek, które potwierdzą naszą opinie o podnieśniu się poziomu sportu bokserkiego w Polsce.

W tym pięknym, na szeroka miarę zakrojeniem widowiska poważny udział weźmie „sędziowie”. Szczególnie panowie punktowi, którzy siedząc cicho przy bocznych stolikach zapisują punkty zawodnikom. Jeśli ci panowie nie zawiadają pokładanych w nich nadziei można wierzyć, że w Poznaniu nie dojdzie do skandalów. A właśnie panowie punktowi nie zawsze odpowiadają swemu ciężkiemu zadaniu. Czy to pod wpływem nerwów, czy też często wskutek braku opanowania panowie ci, zupełnie nieświadomie popełniają błędy krzywdzące zawodników.

Niechże w dniu mistrzostw Polski sędziowie zdobędą się na maksimum dobrej woli a wówczas będzie to godnym uwieńczeniem wspaniałej imprezy.

## Oxford – Cambridge

### Klasyczny wyścig zostanie rozegrany 17 marca

Przygotowania do dorocznego wyścigu wiosłarzy studentów z Cambridge i Oxfordu są w pełni. Już 17 marca na szlaku wodnym Putney – Mortlake rozegra się ta wspaniała walka, która jak zwykle dostarcza tysięcznym rzeszom silnych e-

mocy. Oxford przygotował nową, doskonałą łódź. Ma ona 21 mtr. długości 70 cm. szerokości i waży 227 funtów. Łódź rywali — Cambridge waży 250 funtów.

I w tym roku drużyna Cambridge jest faworytem. Zreszta

tak sądzą wszyscy. Gdyby tak się stało, Cambridge uzyskałoby na ogólną ilość 86 spotkań 46 zwycięstw, podczas gdy Oxford poszczycić się może tylko 40 zwycięstwami.

Raz jeden, w 1877 r. — wyścig nie przyniósł rezultatu.

## Mussolini ma dużo czasu

Wiemy wszyscy, że dyktator Włoch, Benito Mussolini wodził w swym państwie, że zarówno w polityce jak i w gospodarce, głos jego jest decydujący. Fakt jest również, że Mussolini wiele czasu poświęca zagadnieniom sportowym, wykazując i na tym polu duże zaintereso-

wanie. Ale, i to jest charakterystyczne, Mussolini myśli nie tylko o „wielkich”, o asach, bacznie obserwuje również i prace maluczkich.

Przed paru dniami prezes związku kolarskiego w Lombardji otrzymał list, podpisany

skromną literą „M.”, w którym Duce (bo on był autorem listu) zwraca uwagę na konieczność przeprowadzenia szeregu reform.

Na skutek listu praca zawrzała w tempie piorunującym. Na rezultaty nie będziemy długo czekali.

## Zawodowcy dobrze zarabiają

### W czasie jednego tournée Tilden zarobił 140 tys. dolarów

Zawodowcy skarżą się, że za robki ich znacznie znalazły i że sytuacja obecna jest znacznie korzystniejsza dla... amatorów, którzy będąc niezależni od swych kierowników, biorąc... pensję w ciągu całego roku. Ta skarga jest naszym zdaniem, zupełnie słuszna.

Sa jednak zawodowcy, którzy wcale nieźle zarabiają. Dla przykładu weźmy Tildena i Vinesa. Ten ostatni za pierwszy mecz w roli zawodowca otrzymał 5600 dolarów, a po upływie tygodnia miał w kieszeni 13,600 dolarów!

Amerykanie naogół bardzo

chętnie uczeszczają na mecze, organizowane przez Tildena, placąc zato wysokie bilety wstępu.

Obliczają, że ostatnie tournée przyniosło Tildenowi poważną sumę 200,000 dolarów, z czego 60 tysięcy otrzymał Vines. A więc nie jest jeszcze tak źle!

## Piłat zaproszony do Czechosłowacji

Najsilniejszy dziś w Brnie zespół bokserki KS Olimpia organizuje w dniu 17 marca b. r. międzynarodowe zawody pięściarskie, na które zaprasza polskiego zawodnika, Piłata z Poznania.

Piłat stoczyć ma walkę z najlepszym obecnie w Czechosłowacji pięściarzem wagi ciężkiej Kopeczka.

Kopczek uznany jest za godnego następcę Ambroża, któremu tylko nieznacznie uległ

przed kilkoma miesiącami, kiedy Ambroż był jeszcze amatorem. Jest on dziś bezkonkurencyjny w Czechosłowacji, a pokonał między innymi: Krenza w Łodzi, Węgrów — Szabo i Gyory i t. d.

## Sława minęła, dolary zostały

### Błyskotliwa, acz krótka karjera Maxa Schmelinga

12 czerwca 1930 r. w pamiętnym spotkaniu z Jackem Sharkeyem, Niemiec Max Schmeling w 4-jej rundzie został ogłoszony mistrzem świata, naskutek dyskwalifikacji przeciwnika. A przecież do wspomnianego spotkania, Schmeling nie trenował od 12 miesięcy. A jednak wygrał... Tylko, że w wiele lat później ten brak kondycji miał się zemścić.

Po zdobyciu tytułu mistrza świata, Schmeling zapowiedział, że Sharkeyowi nie da rwanu, a meczów z młodszymi drugoklasowymi pięściarzami unikał. Przedewszystkiem bał się tych młodych, ambitnych i przez to groźnych rywali, a po wtóre szukał tylko, okazji do... zarobkowania.

Wreszcie nadszedł tragiczny mecz z Maxem Baerem. Niemiec zgóry obliczał wspaniałe dochody i szedł na mecz — ia-

ko zwycięzca. Stało się inaczej. Wygrał Baer, a zdegradowany Schmeling, nie zważając na nic, wsiadł nazajutrz na okręt i odjechał do ojczyzny, gdzie na czekała srodka i czarująca narzeczona, znana aktorka filmowa, Anny Ondra.

Zainteresowanie Anny meczem było, trzeba przyznać, dość duże. W dniu spotkania w jednej z gazet berlińskich ukazała się następująca depesza: „Dziś przerwałam zdjęcie. Jestem zbyt nerwowa. Mój Max musi wygrać. Anny”.

Omyliła się i to w sposób tragiczny. Minęły bowiem lata sławy i zaszczytów Maxa Schmelinga. Wtedy, Schmeling, w 14 dni po tragicznej śmierci siostry w czasie wypadku samochodowego, stanął na ringu i odniósł piorunujące zwycięstwo. W owym czasie, w ciągu jednego roku, Schmeling rozegrał aż

15 spotkań, z których tylko 2 zakończyły się zwycięstwem na punkty. Resztę, t. j. 13 spotkań Schmeling wygrał przez nokaut. Mówiono wtedy, że Schmeling ma... dynamit w pięści!

Karjera Schmelinga szybko się skończyła. Liczoną na zbyt wiele i oto z nikomu nieznanym Hamasem przegrzyna gładko. Któż będzie teraz walczył w Ameryce z Schmelingem?

Schmeling, jako bokser skończył się. Przyznać trzeba, że w ciągu całej swej kariery był lepszym kupcem aniżeli... bokserem. Potrafił utrzymać pieniądze w garści, nie prowadził hulastwego trybu życia, odkładał dolary, do „murowanych” banków, obliczając z góry, że naedzie okres, gdy nie będzie można żyć ze... sławy!

Zebrał dużo dolarów. Ale jeśli chodzi o sławę sportowa —

Schmeling jest tym, który na nią nie zasłużył. Dewiza jego życia było zawsze: „Mało się narażać, a wiele zarabiać”.

Karjera Maxa skończona. Miejsce jego zajmuje młody Niemiec Walter Neusel, który po szeregu zwycięstw, zwrócił na siebie powszechną uwagę. 9-go marca Neusel walczył z Lewinskim i ma duże szanse na zwycięstwo. Jeśli wygra, droga do dalszych walk stoi dla otworem.

Neusel, w chwili obecnej znalazł się na tym samym szlaku sławy, który przebył Schmeling w 1929 r. z wyprzedzeniem takich pięściarzy jak Sekhyra, Gorry, J. Risiko i Paolino.

Fortuna koleją się toczy, a jak ktoś słusznie powiedział: „Młodość mija szybko, jak sen”.

## O mistrzostwo Polski w koszykówce

W sali ośrodka W. F. w Warszawie rozpoczęte zostały dwudniowe zawody o mistrzostwo zimowe Polski w koszykówce meskiej. W zawodach tych wzięło udział 6 drużyn, które podzieliło na dwie grupy, a mianowicie: I grupa YMCA (Kraków), Unja (Lublin), Jagielonia (Białystok), II-ga grupa — Polonia (Warszawa), WKS (Łódź) i Dror (Lwów).

Pierwsze mecze dały wyniki następujące: YMCA — Unja 69:22 (27:10). Wyrażną przewagę drużyny krakowskiej, Polonia — WKS 4:529 (18:13). Zacięta walka o pierwsze miejsce w grupie II.

## Zatarg w piłkarstwie warszawskim

Na terenie warszawskiego okręgowego związku piłkarskiego doszło ostatnio do poważnego konfliktu na temat różnicy poglądów odnośnie systemu rozgrywania mistrzostw okręgowych. Skutkiem tego podał się do dymisji przewodniczący wydziału gier i dyscypliny wiceprezes kpt. Kublin, a za nim cały wydział.

## Walasiewiczówna wraca do Polski

Polski Związek Lekkoatletyczny otrzymał depesze od Walasiewiczówny z Clevelandu, w którym nasza rekordzistka światowa zawiadamia, iż przyjedzie do Polski w połowie czerwca, by wziąć udział w szeregu projektowanych przez PZLA zawodach międzynarodowych w Berlinie, Amsterdamie, Brukseli, na mistrzostwach Polski, w meczu z Niemcami i Japonią oraz w IV-ych Igrzyskach Kobiecych światowych w dn. 9—11 sierpnia w Londynie.

## Dwaj gracze Warty dyskwalifikowani

Jak się dowiadujemy, zarząd Poznańskiego OZPN postanowił podtrzymać w mocy swa poprzednia uchwała dyskwalifikująca dwóch ligowych graczy Warty, G. Szerkiego i Radojewskiego. Początek kary liczy się z dniem 15 stycznia r.b. Ponieważ Szerke był przedtem ukarany przez Lige na 2 miesiące dyskwalifikacji z zawieszeniem na pół roku, przeto obecnie kara ta będzie aktualną. Kara kończy się Szerkiemu 22 marca, a Radojewskiemu 1 marca.

## Projekty lekkoatletów poznańskich Warty

Sekcja lekkoatletyczna poznańskiej Warty projektuje rozegranie w sezonie wiosennym dwóch międzynarodowych meczów międzyklubowych z klubami niemieckimi, przyczem mecz z Berliner SC, odbyłby się 10 maja, a mecz z SC Charlottenburg w dniu 17 czerwca.

